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wy .. vKOSĆ 
należnego · l· 20°/o-

,!:! czynszu lub 300fo •) 

~ 
wartość q:yn- 25% pod- podstawy 

Nazwisko i imię szowa za mie- stawy określa-- osoby (firma, siąc kalend a- określ o- n ej z instytucja) zaj- rzowy bezpo- n ej wkoL3 
Uwagi 

mującej lokal średnio po- wkol. 3 (§ 3 
przedzający (§ 3 p. l) p . 2-a 
miesiąc płat- § 3 
ności zaliczki p. 2-b)*) 

z l. zł. zł. 

2 3 4 6 

. Do przeniesienia 

·l· --] ' .. .......... 2 3 t . s _l. 

Z przeniesienia 

----1-----1--- -1----r---

Razem 

Ogółem kol .. 4. i ~ .• -· .. .. .• 

Deklarację sporządziłem (iam) · według najlepszej · wiedzy 
i sumien ia. 
. Przepisy o odpowiedzialności karn-ej ·za podanie danych 
niezgodnych z rzeczywistością są mi znane . 
Kwotę zł . . . . . . . równocześnie wpłacam do kasy 

Zarządu Gminy w . . . . . . . . 
przekazałem (łam) w dniu . . 

. . . . . . . . za pośrednictwem 
U wagi wpłacającego · 

. . . 
, • · • • • • • . dn ia . 194 .. r. 

Podpis • ! • 

•) niepotrzebne skreśl i ć. - ·--- · 

OBJAŚNIENIA. 
Uwaga l. Obowiązek wpłacania zaliczek na podatek od nie­

ruchomości bez wezwania władzy podatkowej 
i obowiązek równoczesnego skł;adania deklin·acji 
według niniejszego wzoru wynika z § 4 rozporzą­
dzenia' Ministrów Administracji Publicznej i Ziem 
Odzyskanych z dnia 24 września 1948 r., \Vydaneg~ 
w porozumieniu z Ministrem Skarbu w sprawie 
obowiązku wpłacania zaliczek na podatek od nie­
ruchomości (Dz. U. R. P . Nr 45, poz. 336). 

Uwaga 2. W kol. 2 wpisuje się nazwiska i imiona osób (fir­
my, instytucji) zajmujących lokale. zarówno w ni-e­

. ruchomościach własnych, jak i w ·charakter-ze mi.­
jemców, podnajemców (sublokatorów) 1ub osób do-
kwaterowanych. · · 

· W kol. 3 wpisuje się: 
l} dla· nier:uchomo$ci lub ich części, oddanych·· w 

najem lub dzierżawę - · czynsż ż tytułu najmu 
lub dzierżawy, należny ~a mies~ąc kalendarzowy 
bezpqąrednio poprzedzający miesi~c · płatnośCi 
zali cm · · · ) 

2) «Ua htJdy.nków lub . ich części, składających się 
Z lokali ffiiesZkalnych. "ZaJmowanych- pl-żez wła­
Ściciela bądź użytkownika budynku albo odda- · 
nych bezpłatnie do używania lub użytkowania­
miesięczną . wartość czynszową, odpowiadającą 
kwocie czynszu, jaki by osoba zajmująca lokal 

· opłacała w miesiącu poprzedzającym miesiąc 
płatności zalic2:ki, gdyby była najemcą lub 
dzierżawcą , . 

3) dla · nieobjętych przepisami . pkt. _l) i · 2) nieru­
chomości lub ich części - podstawę opodat­
kowania podatkiem od nieruchomości za ubie· 
gly rok podatkowy, obliczoną w stos.unku Ijlie-

. ~ · 

s .~cznym. . . . 
Jeżeli czynsz z tytułu najmu nieruchomości lub 

jej części płatny jest za· inne okresy niż miesięczne, 
pod~tawę ,ustalenia wysokości zaliczki stanowi taka 

, ' część ostatnieg0 o~resu P,ł~·tJiR~ci; j'ajta stosunkowo 
. wypada za. jeden . mi_esią~ kafe,ridarf19'wY. . . . 

W kol. 4 wpiSUJe s1ę kwotę . stanow1ąca 25% 
.,, .,. czyns.~u. p()bieranego albo wartości czynszowej, 

61• 0 . :,; ustaJ..~ .• )Y~dlug_. nowy~ sta~ek czynszowych - na 
podsta\V!e dekretu z dma 28 ilpca . 1948 r. o najmie 
lo_kali (Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 259). 

W . koL 5 wpisuje się kwotę śtanowiącą · 20°fo 
kwoty uwidocznionej w kol. 3, jeżeli ogólna kwota 
czynszu lub wartości czynszowej należna- za ubie­
gły rok podatkowy w stosunku do nieruchomości 
lub icłl części nie objętych nowymi staw karni 
czynszowymi lila podstawie dekretu o najmie lokali 
nie przekracza 2.000 zł., . zaś · 30°/o jeżeli kwota ta 
przekracza 2.000 zł. 

Uwaga 3. W roku 1948 obowiązek wpłacania zaliczek na po~ 
datek od nieruchomości odnOsi się t ylko do tych 
budynków lub ich części, za które czynsz bądź 
wartość czynszową ustala się według 1;1owych sta,­
wek czynszowych na podstawie dekretu z dnia 

. 28 li.pca 1948 r. o n ajm:e lokali. 
Uwaga 4. Przy wpłacaniu zaliczek w roku 1948 podatnikom 

służy prawo zmniejszenia wpłacanych 'zaliczek 
o 1/ 12 część kwoty wymierzonego na ten ·rok po­
datkowy podatku od nieruchomości, przypadającej 
stosunkowo na budynki lub ich części, o których 
mowa w uwadze 3. · 

Uwaga 5. Kolumny 5 w roku 1948 nie wypełnia się. 
Uwaga 6. W · razie potrzeby należy dołaczyć dodatkowa de-

klarację. · · · ,. · 
698. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 5 listopada 1948 r. 

w sprawie sposobu · powoływania biegłych, ·trybu opisu , i 0 7 

szacowania, norm wynagrodzenia biegłych i członków komi­
sji likwidacyjnych-oraz biorących . udział w licytacji: komor- , 
nika i przedstawiciela Rady Narodowej, · tudzież .sposobu 
ustalenia innych· kosztów sprzedaży i dzierżawy (opłaty ma-

. nipulacyjne). 
Na podstaw!e art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 30 stycznia 1948 

roku o zbywaniu i dzierża-..vie oraz o przekazywan:u na wła­
sność związków samorządu terytorialnego n iektórych kate­
gorii m ien ia państwowego (Dz. U. R. P . Nr 10, poz. 75) za­
rządzam na wniosek P rezesa Głównego Urzędu Likwidacyj­
nego, co następuje: 

§ l. l. Okręgowy urząd likwidacy jny powołuje biegłych z 
sądowej listy biegłych, a w przypadkach, jeżeli odppwiea'nich 
biegłych brak na liście sądowej -z l isty biegłych izby prze­
mysłowo-handlowej lub izby rzemieślniczej. 

2. Za równoznaczny z opinią biegłych uważa się szacunek 
dokonany przez pracowników Powszechnego Zakładu Ubez-
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pieczeń Wzajemnych, wskazanych przez terytor:alnic właści­
wy oddział wojewódzki Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń 
.Wzaiemnych. · · 

· § 2. Do oszacowania: 
a) nieruchomości - należy w zasadzie powoływać trzech 

biegłych, 
· b) przedsiębiorstw. przemysłowych i han<ilowych oraz war­
sztatów rzem:eślniczych - dwóch biegłych, 

c) przedmiotów ruchomych - jednego biegłego, z wyjąt­
kiem maszyn przemysłowych lub rzemi eślniczych, do osza­
cowania których należy powoływać dwóch biegłych. 

. § 3. W przypadkach gdy przeznaczony do oszacowania : 
przedmiot lub prawo majątkowe składa się z części, których 
o~zaco:wanie wymaga znajomości różnych gałęzi wiedzy, na­
leży dla każóej cZJęści składowej danego przedmiotu lub pra- . 
wa majątkowego, wymagającej odrębnego oszacowania, po­
wołać ilość biegłych wskazaną. w .§ 2. 

·§ 4. Prz{!d przystąpieniem do oszacowan.ia biegli .dokonuj~ 
dokładnych oględzin m 'en:a przy udziale przedstawiciela o­
lq-ęgowego-U~a · likwidacyjnego .~obecnego posiada-cza, zą:.. 
rząócy wzgtędnie delegata· wladzy, w .której zar2ądzie mienie ' 
. pozostaje. . . 

.§ 5. l. Po .dokonaniu. oględzin biegli spoz:ządzają- pr~tokóJ ; 
szacunltowy składający się z 2 części: 

a) opisowej, którą podpisują wszystkie osoby, biorące u­
dzi1lł w . oględzinach mi en' a, 

. b) szacunkowej, która zawiera orzeczenie biegłych o sza­
cunku mienia;· orzeczenie to z przytocneniem · szczegółowego . 
uiasadnienia pow' nno być podpisane przez biegłych . 

2. Prezes Głównego Urzędu Likwidacyjnego wyda szczegó­
łową instrukcję w sprawie trybu opisu i oszacowania przed­
miotów i innych praw majątkowych. 

§ 6. W przypaókach, . gdy m'ędzy biegłymi zachodzi różni­
ca zdań co do wartości szacowanego przedmiotu lub prawa 
majątk.6Vłego, fakt ten należy zaznaczyć w protokóle osza­
cowania, a wartość szacunkową ustalić na wniosek dyrek­
tora okręgowego urzędu likwidacyjnego w drodze uchwały 
okręgowej komisji likwidacyjnej. Uchwała komisji w tej _ 
spt~awie wymaga szczegół,owego uzasadnienia.· .: 

§ 7. l. Wynagrodzenie biegłych oblicza się w zależności;. 
od ustaląn·ej prze+ niCh wartości oszacowanego mienia i wy-: 
nosi przy s~1m ie: · · 

I.. . cio 30.000 zł ·- -; 30fo ł 
· 2·. powyżeJ · ~3o ooo- ·źr - ·- "'·-H' no ·ootr:żł~~-· 2,60/o 1 

3. 50 000 zł. " 100.000 zł · 1.,9"/o· 
4. 100.000 zł .. . 200 000 zł 1.45% 
5. 200:000 ·zł .- " 300 000 zł 1,30% · 
6. 300.000 zł " 400.000 zł l,200fo 
7_ . 400 000 zł 500.000 zł 1 lOOfo 
8. 500 000 zł " 600 ()(}(}' z. l :ooOfo 
9: 600.000 zł " 800 000 zł 0.950/o 

l o. 800 000 zł " 1.000 000 zł 0.900/o 
11. 1.000 000 zł " 1.500 ooó zł 0.850/o 
12. ,, .}.500 000 , zł " 2 000.000 zł 0,80°/o 
13. . 2.000 000 zł " 5.000.000 zł 0,650/o 
14- 5.000 000 zł .,lO 000 000 zł 0,55°/e 
15. 10.000.000. zł . wynagrodzenie wynosi. 
60.000 zł chyba, że kwota ta .ze względu na rodzaj przedmio­
tu· oszacowania i < nakład pracy biegłych jest oczywiście : za 
niska. O przyznaniu wynagrodzenia przekraczającego 60.000 
zł decyduje Prezes Głównego Urzędu Likwidacyjnego. 

~- Wynagrodzen;e, wynikające z zastosowania odpowied­
niej stopy, nie. może być niższe o<i: najwyższego wynagrodze­
nia, wynikającego z zastosowania stopy be~pośredJnio wyż­
s-zej. 

3. Wynagrodzenie bi~~łych zaokrągla się do pełnego dzie­
siątka złotych w górę. 

4. Pracownikom Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wza­
jemnych powołanym do oszacowania po myśli § l ust. 2 nie 
przysługuje . wynagrodzenie określone w ustępach poprze­
dżających z wyjątkiem zwrotu kosztów przejazdu i należno­
ści za nocleg : oraz diet według· norm określonych dla pra­
cowników pańStwOwYCh przy 'podróżach służbowych ,' 

5. Obliczone we<ilug powyższych norm wynagrodzenie dzie­
li · sit': między · biegłych w· równych częściach z zastrzeżeniem 
wynikającym z prz~isu ust. 7. 

6. W przypadkU określonym w § 3 wynagrodzenie ustala 1 

się odrębnie dla każdej części składowej mienia, wymagają­
cej odrębnego oszacowania. Nie przeszkadza to podziałowi 
wynagrodzenia w inny sposób uzgodniony między biegłymi. 

'i'. Niezależnie oó' ilości biegłych powołanych do oszacowa­
nia nieruchomości (§ 2 pkt. a) , każdemu z biegłych przysłu­
guje wynagrodzenie w wysokości 1/3 sumy, wynikającej z 
obl~czenia według przepisów ust. l. 

§ 8. l. Ustala się następujące normy wynagrodzenia dla: 
a) członków Głó\l\TI}ej Komisji Likwidacyjnej lub ich za­

stępców biorących udział w posiedzeniach komisji - 750 zł 
dziennie, 

b) człoruków okręgowej komisji likwi,qacyjmej lub ii!h za-
stępców - 500 zł dziennie. ·....- -

--------~--------

c) przewodniczących: Głównej Komisji Likwidacyjnej i o­
kręgowej ·komisji likwióacyjnej - 1500/o wynagrodzenia, o­

· kreślonego w punkcie a) i b), 
d) komornika i przedstawiciela rady narodowej biorących 

udział w li cytacji - po 150 zł za każdą pełną godzinę pracy. 
2. Zastępcy człooków otrzymują wynagrodzenie, jeżeli 

bi orą udzi ał w posiedzeniu w miejsce nieobecnego członka. 
3. Osoby wymienione w ust. l i 2, jeżeli wykonują czynno­

ści wskazane w tych . przepisach poza siedzibą swego urzędu ' 
lub pracy, otrzymują ponadto zwrot kosztów przejaztiu i na­
leżności za :locle gi według norm ustalonych dla pracowni­
ków państwowych przy podróżach służbowych . 

§ 9. Na pokryc:e wszelkich kosztów związanych z oszaco­
waniem, sprzedażą i · dzierźawą oraz zabezpieczenie·m kredy­
towanej ceny . kupna dolicza się 50/o ceny sprz~dażnej, a pr_zy 
dzierżawie do lat trzech - 50/o tenuty dzierźawnej, należńej 
za cały okres, na jaki została zawarta umowa, przy dzier- . 
żawach zaś ponaći trzy . lata - · 50/o: te-nuty dz:erżawnej; ńa- : 

. leżnej za pieFWsze trzy.lata oraz po 1% rocznej tenuty dzier- : 
- żawnej za katdy· następny rozpoczęty i:Qk _dzierżawy . . _ · , • 

. § .lO. Zarządzenie··niniejsze .. ,wchodzi w życie z 9niem. oglct­
szenia w Monitorze Polskim: · 

MINISTER SKARBU w/z: w: Jastrzęb~i 
PodŚekriitiri Stanu .r 

699 . . 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 26 października 1948 r. 

wydane w porozumieniu z Minist.rem Pracy i Opieki Spo­
łec-znej w sprawie zwolnienia niektórych kategorii wynagro­

dzeń od podatku od wynagrodzeń. 

Na podstawie art. 5 -ust. 3 dekretu z dri:ia 18 sierPnia 1945 
.roku o podatJku od wynagrodzeń· (Dz. U . R. P. z 1947 r. Nr 30, 
poz. 129) w brzmieniu ustalonym dekretem z dnia 25 -marca 
1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 17, poz. 117) zarządza . się , co nastę~ 
puje: 

.§ l. Zwalnia się od podatku od wynagrodzeń: 
l) wypł~ne w czasie od dnia l listopada do . 31 gr udnia 

1948 ir. rwynagrodzenia z tytułu podwyżki dodatków aprowi­
zacyj.q)lch. oraz z tytułu now,ych dodatków . aprowizacyjnych 
przyżriany'ćp uchw !,;ą Rady, 1\1\?,iJitrów z dnia . 29 wrz~nia 

:-~938, r. i(~i·awie~re~iehfa' pM.:va'z~:ifbw' t!'Rfe'i:fli'1f'm3k"( w za­
-opatv-elllml!.wg}amAAtow~~Q'Q,;_Pol. Nr A-73, poz: 636}, 

2) premie wypłacone.· pracuwnikom latr!:uo~'0'li:ifut.;,w::ża:kta·.:. 
dąeh podległych ·Cenh·alnemu Zarządowi Przemysłu Węg1o-. 
w~go· za przekroczenie państwowego. plan.u w.ydoby~ia · węgla 
w roku 1947 bez względu na datę . wypłaty, ·- . 

3) wynagrodzenia wYP!acane na ·terenie obcego. państwa w 
czasie od dnia l stycznia 1946 .r ._ do .dnia 31 .grl}driia. l-9;48. r. . ., 
.za pracę wykonywaną .na ·obszar.ze ~eczypospo~it~j Pohikie~', 
jeżeli zostanie udowodnione, że podlegają one tam ·podatko­
wi tego ·samego rodzaju· i · jeżeli właściwe · obce państwo po­
stępuje według zasad wzajemności co do w:ynagrodzeń wy­
płacanych na obszarze Rzeczypospolitej Po1skiej za pracę wy-
konywa•ną na obszarze QbCPgo państwa. · . 

.§ 2. Zarząd2Jenie ·niniejsze . wchodzi-w życie z .dniem ogło-
szenia·. · 

MINISTER SKARBU , , · w/z . W. - Jastrzębski 
Podsekretarz. Stan\J . 

MINISTER PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEj : . 

700. 

w /z Tadeusz Kocłianowiez 
Podsekretarz ·Stanu 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU l . HANDLU 
· z drnia 30 września 1948 r . 

wydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu .i Prezesem 
Cen'tralnego Urzędu Planowania . 

w sprawie zmiany zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 12 marca 1948 r. o utworzeniu Centralnego Zarządu 

Przemysłu Papierniczego. ' · 
Na podstawie art. l i 2 dekretU z dnia 3 styczni·a 1947 r. 

o tworzeniu pr,zedsiębiol'Stw- państwowych (Dz. U . . R. .P: Nr 8·, 
poz. 42) zarządza się, co następuje: 

§' l. W wykazie ·przedsiębiorstw państwowych nadzorowa­
nych przez Centralny Zarząd Przemysłu _papierniczego, sta­
nowiącym zaiączmik do zarządzenia Ministra Przemysłu i 
Handlu z dnia 12 marca 1948 r . wydanego w porozumieniu 
z Ministrem Skarbu i Prezesem Centralnego Urzędu Flano­
wania o utworzeniu Cerntralnego Zarządu Przemysłu Papier­
niczego (Monitor Polski Nr 56, poz. 313) skreśla się punkt 18. 

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodZJi w ~ycie z dniem ogło­
szenia w Monitorze Polskim. 

MINISTER PRZEMYSŁU I HANDLU 

MINISTER SKARBU 

PREZES CENTRALNEGO URZĘDU 

w /z i•nż . H. Gol~itski 
Podsekretarz Stanu 
w /z .W. Jastrzębski 
Podsekretarz Stanu 

FLANOWANIA 
T. Dietrich 

\ 


